
 

  
 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. 11. 2023 

Čas zahájení jednání 09:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 15. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_017 Akční plánování v území – MAP 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 700 000 000  

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  97. 

Název žadatele MAS Vyhlídky,z.s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání IV ORP Mělník 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008261 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 37 

Požadovaná výše finanční podpory 8 199 660,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou 
hranici 70 bodů stanovených výzvou a dále nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných 
kritérií V6 Věcný obsah, relevantnost, harmonogram a logická provázanost aktivit, V8 Vhodnost 
zvolených indikátorů výstupu a výsledku, přiměřenost a reálnost výstupů a výsledků projektu a dále 
kritéria V9 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení 
obecné způsobilosti výdajů. Zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu. 

  



3 

Pořadové číslo  98. 

Název žadatele MAS CÍNOVECKO o. p. s. 

Název projektu MAP IV ORP Teplice 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008264 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 64 

Požadovaná výše finanční podpory 10 999 170,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou 
hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného 
kritéria V8 Vhodnost zvolených indikátorů výstupu a výsledku, přiměřenost a reálnost výstupů a 
výsledků projektu. Zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu. 

 

  



4 

Pořadové číslo  99.  

Název žadatele MAS Frýdlantsko, z.s. 

Název projektu MAP Frýdlantsko IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008275 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 6 409 683,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 397 433,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 250,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.3.2 KA2 Evaluátor 
projektu 

350,00  300,00  105 000,00  -8 750,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 827 838,00  -3 500,00  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 
 

 

  



5 

Pořadové číslo  100.  

Název žadatele Statutární město Zlín 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008276 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 10 699 584,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 542 702,82 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 156 881,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 koordinátor 
klíčových aktivit 
(úvazek 0,6) 

20 554,00  25,00  513 850,00  -342 575,00  

1.1.1.1.1.1.1.3 partner, 
analytik/zpracovate
l MAP (úvazek 0,5) 

11 000,00  25,00  275 000,00  -275 000,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

456 034,80  1,00  456 034,80  -153 165,20  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

165 496,50  1,00  165 496,50  -55 603,50  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 726 486,52  -330 537,48  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 
 



6 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 
 

 

  



7 

Pořadové číslo  101. 

Název žadatele Městská část Praha 13 

Název projektu Místní akční plánování v území Prahy 13 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008278 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 45 

Požadovaná výše finanční podpory 7 200 000,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou 
hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných 
kritérií V6 Věcný obsah, relevantnost, harmonogram a logická provázanost aktivit a V9 Přiměřenost a 
provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení obecné způsobilosti výdajů. 
Zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

 

  



8 

Pořadové číslo  102. 

Název žadatele Městská část Praha 4 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území 
správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

0 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 10 396 839,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 810 520,89 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

586 319,09 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.1 Expert MAP - 0,5 
úvazek 

355,00  2 092,00  742 660,00  -198 740,00  

1.1.1.1.1.1.2.2 Evaluátor - 0,3 
úvazek 

328,00  1 242,00  407 376,00  -114 264,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

701 569,93  1,00  701 569,93  -77 624,99  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

254 601,99  1,00  254 601,99  -28 170,36  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 803 005,97  -167 519,74  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek:  



9 

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 

Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 
 

 

 



 

10 

 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK navrhuje Komise zařadit všechny 
projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií. 
 
Do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP JAK navrhuje Komise zařadit projednané 
žádosti, která nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a dále minimální bodovou 
hranici kombinovaných kritérií. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 27. 11. 2023 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Jana Koubková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 


